INSTITUTO oe .
ACUSE DE RECIBO ,E\Transr:?arencia

p et
PELATAFORMA NACIONAL DE BAJACALIFORNIA

TRANSPARENCIA

26/08/2024 21.58:57 PM

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Evite un mal uso de sus datos personales contenidos en este acuse, resgu:ardéndoio en un lugar seguro.

Fundamento Lagal:

Le informamos que su solicitud de Acceso a la Informacion Publica ha sido recibida exitosamente y, sera tramitada
conforme a los procedimientos y plazos establecidos en el Titulo Séptimo “Procedimiento de Acceso a la Informacin
Pdblica” de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California.

De conformidad con lo sefialado en el articulo 125 este Sujeto Obligado le otorgara respuesta dentro de un plazo de
diez dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la presentacién. De manera excepcional el plazo
anteriormente descrito puede ampliarse hasta por diez dlas habiles mas, siempre que existan razones debidamente
fundadas y motivadas; previa aprobacioén del Comité de Transparencia del sujeto obligada.

Las solicitudes recibidas después de horas habiles y aquellas recibidas en dfas inhébiles, se tendran por recibidas al
dia siguiente habil.

Detalle dg la solicltud: .
Folioy oo

020058824000138 o
26/08/2024 !

Fecha de presentacién:
Nombre del solicitante

Nombre del representante

Tipo da solicitud Informacin piblica | e
MOda"dad-d__e en Electrénico a través del Sisterna de Solicitudes de Acceso a la Informacién de ta PNT
informacion:. ’

‘Motivo por el

exencioni -

Lengua indigena:

3

Descripeion de la sollcitud:
—-ARCHIVO ADJUNTO--

Datos adiclonales para localizar la informacién:

s
i
t
1
i

03diashéblies ... 20082028 e
O3diashablles ... 29008/2024 ..

En caso de que se requiera mas Informacion:' <. .
En caso de existir un tramite especifico para su:solicitud

05 dias habiles

P L

.02/002024

05 dias hablles 02/09/2024 .. ..
10 dlas hébiles ... 0%M0%/2024
/20 dias hibiles ...2u8028

* Respuesta a su solicitud: -
Respuesta-a su solicitud con ampliacidn de plaz
|




Solicito conocer la cantidad en toneadas de sargazo retirado de las playas en 2023 y
en 2024, t

i

1
También conocer a donde es trasladado el sargazo, si se trata de un sitio de
disposicion final, basurero, confinamiento o si es incinerado.

Indicar si cuenta con algin programa en especifico para la limpieza de sargazo y lo

invertido en ello en 2023 asi como el presupuesto en 2024, sefialando la cantidad y
porcentaje que proviene del Fondo Zofemat asi como de otras fuentes.
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“2024, Ao de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas”

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-146-1X-2024

ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C. 02 de septlembre'

LIC. LUIS FELIPE FIGUEROA RUBIO |
COORDINADOR DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERFIESTHE
H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C. \
PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo yen TeIaclérf con I
solicitud de informacién de Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058824000138
recibida el 26 de agosto del afio en curso y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14,
15 fraccion IV, 55, 56 fracciones 11,1V, V, 113, 124 y 160 fracciones |, II, llI, IV, V, VII, VIII,
Xl, Xll y Segundo Transitorio de la Ley\de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Baja California, solicito de la manera mds atenta dé respuesta a
esta peticion ciudadana, informandole que del incumplimiento a las fracciones anteriores
se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en mencién, por lo cual se
requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo electrénico
prtransparenciaviii @ gmail.com, la siguiente informacién:

> Solicito conocer la cantidad en tonezdas de sargazo retirado de las playas en 2023
y en 2024. También conocer a donde es trasladado el sargazo, si se trata de un
sitio de disposicién final, basurero, confinamiento o si es incinerado. Indicar si
cuenta con algun programa en especifico para la limpieza de sargazo y lo invertido
en ello en 2023 asi como el presupuesto en 2024, sefialando la cantidad y
porcentaje que proviene del Fondo Zofemat asi como de otras fuentes.

Agradezco la atencion brindada al presente, asi también se hace una atenta

A M SALVADﬁI/'-I LOYA GARIB

RANSPARENCIA Y ACCESO A LA |NFORIEE&EN'WE§E'UE v
rostBELH: IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE RO . oL

C.c.p. Archivo. ‘
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w5024, Afo de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios Y de las Personas Afromexicanas”

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-1 37-1X-2024

ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C. 27 de agosto del 2024

~ LIC. JUAN ANTONIO ALAMILLO CARDENAS
ENCARGADO DE DESPACHO DE
RECAUDACION DE RENTAS MUNICIPAL
H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. - o

Por medio del presente reciba un cprdial saludo, asi mismo Y en relacion con la
solicitud de informacion de Plataforma Nagional de Transparencia no. 020058824000138
recibida el 26 de agosto del aiio en curso y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14,
15 fraccion 1V, 55, 56 fracciones v, Vv, 143, 124 y 160 fracciones 1, 1, m, v, v, Vi, VIiL,
X1, Xy Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia Y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Baja California, solicito de la manera méas atenta dé respuesta a
esta peticion ciudadana, informandole cue del incumplimiento a las fracciones anteriores
se estard sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en mencién, por 1o cual se
requiere Se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo electrénico

prtransnarenciaviii@gmail.com, la siguiente‘" informacion:

» Solicito conocer la cantidad en toneadas de sargazo retirado de las playas en 2023
y en 2024. También conocer a doénde es trasladado el sargazo, si se trata de un
sitio de disposicion final, basurera; confinamiento o si €s incinerado. Indicar si

cuenta con algun programa en especifico para la limpieza de sargazo ylo invertido
en ello en 2023 asfi como e presupuesto en 0024, sefalando la cantidad Yy
porcentaje que proviene del Fondo Zofemat asf como de otras fuentes.

_Agradezco la atencion brindada al presente, asi también se hace una atenta
: ar respuesta en cinco cias h?biles a esta solicitud.
|

ATENTAMENTE
. "”/

/ 1. AYUNTARIENTO DE

CATILE LiC. ABRAH 1-VADOR LOYA GARIBO . o e
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RECAUDACION DE RENTAS
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2024, Ao de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas”

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-0131-IX-2024

ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C. 09 de septiembre del 2024

PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con las
solicitudes de acceso a la informacién recibida en la Plataforma Nacional el 26 de agosto del
2024 con el folio no. 020058824000138, me permito en términos de los articulos 55 y 56
fracciones Il, IVy V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Baja California, enviar la respuesta de la Recaudacién de Rentas y Tesoreria Municipal a su
solicitud.

Asi mismos y con fundamento en los articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, es nuestra
obligacién hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer un recurso de
revisién ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencién al presente

ATENTAMENTE

LIC. ABRAHAM SALVADORLOYAGARIBO, .
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION-PUBLICA™" Ty D

WReeeo X T oDELCH. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO/BIG, |- Lo i 10y, .o
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C.c.p. Archivo.
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IX AYUNTAM) ENTO

TESORERIA MUNICIPAL

OFICIO NUMERO: TM-IX-0918/2024

ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B. C., 09 de Septiembre del 2024

“2024, ANO DE LOS PUEBLOS YUMANOS, PUEBLOS ORIGINARIOS Y DE LAS PERSONAS AFROMEXICANAS”

MTRO. ABRAHAM SALVADOR LOYA GARIBAY

DIRECTOR DE TRANSPARENCIAY ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL IXAYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, y asi mismo en respuesta a su oficio PL-NA-146-
IX-2024, le informo que en el ejercicio fiscal 2023 se levanto de la playa una cantidad
de 9 toneladas de sargazo, y del ejercicio fiscal el curso 2024 va un total de 6
toneladas, mismas que son depositadas en los contenedores generales de basura de
la ZOFEMAT, de igual manera hago de su conocimiento gque no se cuenta con algun
presupuesto extra por la recoleccidon de sargazo, va dentro del mismo presupuesto
de limpieza y conservacién de las playas.

Sin mas por el momento, agradeciendo siempre sus atenciones. -

ATENVYAMENTE:
“SIGAMOS CONSTRUXENDO UNA CIUDAD
HUMANA Y CENEROSA”

LIC. JOSE FRANCISC LER PINEDA
TESORERO ZUNICIPAL
IX AYUNTAMIENTO DE BLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p Archivo

José Haroz Aguilar, No. 2000, Fracc. Villa Turistica

Casa Municipal



RECAUDACION DE RENTAS MUNICIPAL

NUMERO DE OFICIO: RRM-1X-989/2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA.

P LAY AS

ROSAR TO

xxxxxxxxxxxxx

—

Playas de Rosarito, B. C. a 30 de agosto de 2024

“2024, ANO DE LOS PUEBLOS YUMANOS, PUEBLOS ORIGINARIOS Y DE LAS PERSONF\AS AF’FIOMEXICANAS
INTA A

MTRO. ABRAHAM SALVADOR LOYA GARIBO ki
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA P
INFORMACION PUBLICA DEL IX AYUNTAMIENTO [ UL
DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C. |
PRESENTE: |

L

Por medio del presente reciba un cordial saludo y asi mismo én respuesta 2 su oficio PL-
NA-137-1X-2024. Al particular se informa que este sujeto obligado (Recaudacién de Rentas Municipal) no
es competente para atender dicha solicitud de informacién, ya que no administra la informacién

solicitada.

> Solicito conocer la cantidad en toneladas de sargazo retirado de las playas en 2023 y en 2024.

También conocer a donde es trasladado el sargazo, si se trata de un sitio de disposicién final,

basurero, confinamiento o si es incinerado. Indicar si cuenta con alglin programa en especifico

para la limpieza de sargazo y lo invertido en ello en 2023 asi como el presupuesto en 2024,

senalando la cantidad y porcentaje que proviene del Fondo Zofemat, asi como otras fuentes.

Hago propia la ocasién para enviarle un fraternal saludo.

ATENTAMENTE: .
“SIGAMOS CONSTRUYENDO UNA CIUDAD HUMANA Y Gﬁwg 205k
SO¢ ok

-

LIC. JUAN ANTONIO ALAMILLO CARDENAS.
ENCARGADO DE DESPACHO EN FUNCIONES
DE RECAUDADOR DE RENTAS MUNICIPALES DEL
IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.cp. = C. Lic. José Francisco Sigler Pineda. - Tesorero Municipal del H. IX Ayuntamiento Municipal de Playas de Rosarito, B.C.
C.c.p. Minutario
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